
quintA-feirA, 26 de mArço de 2009 9
Diário Oficial

Executivo  3
Ordenadorresponsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivosanteriores: 1º TA: Data: 05.01.2007. 2º TA: Data: 
11.04.2007. 3º TA. Data.01.08.2007. 4º TA. 07.01.2008. 5º TA. 
02.04.2008. 6º TA. 01.07.2008. 7º
TA.29.09.2008. 8º TA 31.12.2008.

eXtRAto De teRMo ADItIVo
nº Do teRMo ADItIVo: 9º

Convênio nº 489/2005-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Tailândia.
Objeto do Convênio: construção de Unidade Escolar deEnsino 
Médio, com 08 salas de aula, Laboratório de Informática, 
LaboratórioMultidisciplinar e Biblioteca.
Valor do convênio original: R$-468.519,52
Objeto e justificativado aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura:20.03.2009.
Vigênciado Aditamento: 22.03.2009 até 21.03.2010.
Ordenador responsável: FernandoJorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data:08.01.2007. 2º TA: Data: 
09.04.2007. 3º TA. Data: 03.08.2007. 4º TA. Data:04.01.2008. 
5º TA. 02.04.2008. 6º TA. 01.07.2008. 7º TA. 29.09.2008. 8º 
TA31.12.2008.

eXtRAto De teRMo ADItIVo
nº Do teRMo ADItIVo: 3º

Convênio nº 243/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Bragança.
Objeto do Convênio: Construção de U.E. Municipal
Valor do convênio original: R$-1.014.125,08
Objeto e justificativado aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura:20.03.2009.
Vigênciado Aditamento: 22.03.2009 até 21.03.2010.
Ordenador responsável: FernandoJorge de Azevedo.
Aditivo Anterior: 1º TA. 29.09.2008.2º TA  31.12.2008.

eXtRAto De teRMo ADItIVo
nº Do teRMo ADItIVo: 10º

Convênio nº 445/2006-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Bom Jesus do Tocantins.
Objeto do Convênio: construção da cobertura ereforma da 
EEEFM. Maria Silvia dos Santos.
Valor do convênio original: R$-111.442,79.
Objeto e justificativado aditamento: Alterar dotação 
orçamentária e prorrogação de vigência.
Data da Assinatura:20.03.2009.
Vigênciado Aditamento: 21.03.2009 até 20.03.2010.
Ordenadorresponsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivos anteriores: 1º TA: Data: 05.12.2006. 2ºTA.: Data: 
07.02.2007. 3º TA: Data: 08.05.2007. 4º TA. Data. 02.08.2007. 
5º TA:04.01.2008. 6º TA . 02.04.2008. 7º TA. 01.07.2008. 8º 
TA. 29.09.2008 9º TA 31.12.2008.

eXtRAto De teRMo ADItIVo
nº Do teRMo ADItIVo: 11º

Convênio nº 442/2005-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Alenquer.
Objeto do Convênio: reforma na EEEF. Jorge Hage.
Valor do convênio original: R$-217.080,60
Objeto e justificativado aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 20.03.2009.
Vigênciado Aditamento: 21.03.2009 até 20.03.2010.
Ordenador responsável: FernandoJorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data:13.07.2006. 2º TA: Data: 
04.12.2006. 3º TA: Data: 08.01.2007. 4º TA: Data:10.04.2007. 
5º TA. Data. 03.08.2007. 6º TA. 04.01.2008. 7º TA. 02.04.2008. 
8ºTA. 01.07.2008. 9º TA. 29.09.2008. 10º TA 31.12.2008.

eXtRAto De teRMo ADItIVo
nº Do teRMo ADItIVo: 10º

Convênio nº 007/2006-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Alenquer
Objeto do Convênio: reforma na EEEF. ProfessoraMaria 
Valmont.
Valor do convênio: R$-80.234,44.
Objeto e justificativado aditamento: prorrogar vigência.
Data da Assinatura:20.03.2009
Vigênciado Aditamento: 21.03.2009 até 20.03.2010.
Ordenadorresponsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1ºTA.: Data: 10.04.2006. 2º TA.: Data: 
05.01.2007. 3º TA.: Data: 11.04.2007. 4ºTA. Data.01.08.2007. 
5º TA.: 04.01.2008. 6º TA. 02.04.2008. 7º TA. 01.07.2008.8º 
TA. 29.09.2008. 9º TA 31.12.2008.

eXtRAto De teRMo ADItIVo
nº Do teRMo ADItIVo: 9º

Convênio nº 016/2006-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Alenquer.
Objeto do Convênio: Construção de U.E.E.M., com 05salas de 
aula, na localidade  Camburão.
Valor do convênio original: R$-148.223,71
Objeto e justificativado aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura:20.03.2009
Vigênciado Aditamento: 21.03.2009 até 20.03.2010.
Ordenadorresponsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA:05.01.2007. 2º TA: 11.04.2007. 3º 
TA: 01.08.2007. 4º TA.: 28.12.2007. 5º TA.02.04.2008. 6º TA. 
01.07.2008. 7º TA. 29.09.2008. 8º TA. 31.12.2008.

eXtRAto De teRMo ADItIVo
nº Do teRMo ADItIVo: 9º

Convênio nº 579/2005-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Marabá.
Objeto do Convênio: Reforma na EEEFM. PequenoPríncipe.
Valor do convênio original: R$-148.035,84
Objeto e justificativado aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 20.03.2009
Vigênciado Aditamento: 22.03.2009 até 21.03.2010.
Ordenador responsável: FernandoJorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA:05.01.2007. 2º TA: 05.04.2007. 3º 
TA. 03.08.2007. 4º TA. 04.01.2008. 5º TA.02.04.2008. 6º TA. 
01.07.2008. 7º TA. 29.09.2008. 8º TA 31.12.2008.

eXtRAto De teRMo ADItIVo
nº Do teRMo ADItIVo: 9º

Convênio nº 304/2006-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Nova Esperança do Piriá.
Objeto do Convênio: Construção de U.E.E.M., com 03salas de 
aula, na localidade Novo Horizonte.
Valor do convênio original: R$-189.000,60
Objeto e justificativado aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 20.03.2009.
Vigênciado Aditamento: 22.03.2009 até 21.03.2010
Ordenador responsável: FernandoJorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA:05.01.2007. 2º TA: 11.04.2007. 3º 
TA: 06.08.2007. 4º TA. 28.12.2007. 5º TA.02.04.2008. 6ºTA. 
01.07.2008. 7ºTA. 29.09.2008.
8º TA 31.12.2008.

eXtRAto De teRMo ADItIVo
nº Do teRMo ADItIVo: 10º

Convênio nº 446/2005-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Primavera.
Objeto do Convênio: reforma na EEEFM. Manoel Lobato.
Valor do convênio original: R$-111.036,58
Objeto e justificativado aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura:20.03.2009.
Vigênciado Aditamento: 22.03.2009 até 21.03.2010.
Ordenador responsável: FernandoJorge Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data:10.04.2006. 2º TA: Data: 
20.12.2006.3º TA: Data: 09.05.2007. 4º TA. Data.03.08.2007. 
5º TA. Data: 04.01.2008. 6º TA. 02.04.2008. 7º TA. 
01.07.2008. 8ºTA. 29.09.2008. 9º TA. 31.12.2008.

eXtRAto De teRMo ADItIVo
Nºdo Termo Aditivo: 8º
Convênio nº 381/2006-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Óbidos.
Objeto do Convênio: reforma e construção dacobertura e 
reforma da quadra de esportes da EEEM. São José.
Valor do convênio original: R$-102.258,90.
Objeto e justificativado aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 20.03.20098.
Vigênciado Aditamento: 22.03.2009 até 21.03.2010.
Ordenador responsável: FernandoJorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1ºTA.: Data: 08.01.2007. 2º TA.: Data: 
11.04.2007. 3º TA. Data. 02.08.2007. 4ºTA. 04.01.2008. 5º 
TA. 02.04.2008. 6º TA. 01.07.2008. 7º TA. 29.09.2008.8º 
TA.31.12.2008.

eXtRAto De teRMo ADItIVo
nº Do teRMo ADItIVo: 10º

Convênio nº 504/2005-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Ulianópolis.
Objeto do Convênio: Ampliação de 06 salas de aula,sala de 
vídeo, quadra de esportes descoberta e adequação de bloco 
existente naEEEFM. Professora Izabel Amazonas.
Valor do convênio original: R$-244.772,86
Objeto e justificativado aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura:20.03.2009.
Vigênciado Aditamento: 22.03.2009 até 21.03.2010.
Ordenador responsável: FernandoJorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data:18.08.2006. 2º TA: Data: 
08.01.2007. 3º TA: Data: 05.04.2007. 4º TA. Data:03.08.2007. 
5º TA. Data: 04.01.2008. 6º TA. 02.04.2008. 7º TA. 
01.07.2008. 8ºTA. 29.09.2008. 9º TA. 31.12.2008.

eXtRAto De teRMo ADItIVo
nº Do teRMo ADItIVo: 9º

Convênio nº 161/2006-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Terra Alta.
Objeto do Convênio: Construção de Unidade Escolar deEnsino 
Médio, com 06 salas de aula, na localidade Vila Vista Alegre.
Valor do convênio original: R$-236.839,12
Objeto e justificativado aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 20.03.2009.
Vigênciado Aditamento: 22.03.2009 até 21.03.2010.
Ordenadorresponsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data:08.01.2007. 2º TA: Data: 
11.04.2007. 3º TA. Data: 06.08.2007. 4º TA.04.01.2008. 5º 
TA. 02.04.2008. 6º TA. 01.07.2008. 7º TA. 29.09.2008. 8º 
TA.31.12.2008.

eXtRAto De teRMo ADItIVo
Nºdo Termo Aditivo: 9º
Convênio nº 463/2005-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Tucumã.
Objeto do Convênio: reforma na EEEFM. Profº. GeraldoÂngelo 
Pereira, (bloco administrativo, recreio coberto, banheiros e 
02pavilhões de sala de aula), localizada no referido Município.
Valor do convênio original: R$-126.791,27
Objeto e justificativado aditamento: prorrogar vigência.
Data da Assinatura: 20.03.2009.
Vigênciado Aditamento: 22.03.2009 até 21.03.2010.
Ordenadorresponsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivosanteriores: 1º TA: Data: 08.01.2007. 2º TA: Data: 
05.04.2007. 3º TA. Data.  03.08.2007. 4º TA. 07.01.2008. 5º 
TA.02.04.2008. 6º TA. 01.07.2008. 7º TA. 29.09.2008. 8º TA. 
31.12.2008.

eXtRAto De teRMo ADItIVo
nº Do teRMo ADItIVo: 9º

Convênio nº 482/2005-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Irituia.
Objeto do Convênio: Construção de 04 UnidadesEscolares 
de Ensino Médio, nas seguintes localidades: Sede; Km –14; 
Tesalônicae Itabocaí.
Valor do convênio original: R$-1.160.864,20
Objeto e justificativado aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura:20.03.2009.
Vigênciado Aditamento: 22.03.2009 até 21.03.2010.
Ordenador responsável: FernandoJorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data:08.01.2007. 2º TA: Data: 
05.04.2007. 3º TA. Data. 03.08.2007. 4º TA. Data:04.01.2008. 
5º TA. 02.04.2008. 6º TA. 01.07.2008. 7º TA. 29.09.2008. 8º 
TA.31.12.2008.

eXtRAto De teRMo ADItIVo
nº Do teRMo ADItIVo: 9º

Convênio nº 165/2006-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de São Domingos do Capim.
Objeto do Convênio: Reforma da quadra de esportes daEEEFM. 
Dr. Maroja Neto.
Valor do convênio original: R$-44.550,22
Objeto e justificativado aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura:20.03.2009.
Vigênciado Aditamento: 22.03.2009 até 21.03.2010.
Ordenador responsável: FernandoJorge de Azevedo
Aditivos anteriores: 1º TA: Data:08.01.2007. 2º TA: Data: 
11.04.2007. 3º TA. Data. 06.08.2007. 4º TA. Data:04.01.2008. 
5º TA. 02.04.2008. 6º TA. 01.07.2008. 7º TA. 29.09.2008. 8º 
TA.31.12.2008.

eXtRAto De teRMo ADItIVo
nº Do teRMo ADItIVo: 9º

Convênio nº 454/2006-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Bujarú.
Objeto do Convênio original: construção de quadra deesporte 
descoberta na Escola Nova, com 04 salas de aula na Vila São 
Sebastião econstrução de cobertura da quadra de esporte na 
EEEFM. Dom Macário de MirandaVilas Boas.
Valor do convênio original: R$-197.910,81.
Objeto e justificativado aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura:20.03.2009.
Vigênciado Aditamento: 21.03.2009 até 20.03.2010.
Ordenadorresponsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1ºTA: Data: 08.01.2007. 2º TA: Data: 
11.04.2007. 3º TA: 02.08.2007.  4º TA: 09.01.2008. 5º TA. 
02.04.2008. 6º TA.01.07.2008. 7º TA. 29.09.2008. 8º TA. 
31.12.2008.

eXtRAto De teRMo ADItIVo
nº Do teRMo ADItIVo: 9º

Convênio nº 460/2005-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Igarapé Açú.
Objeto do Convênio: Construção de U.E.E.M, com 06salas de 
aula e quadra de esporte descoberta, na Vila Porto de Seguro.
Valor do convênio original: R$-340.538,85
Objeto e justificativado aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 20.03.2009.
Vigênciado Aditamento: 21.03.2009 até 20.03.2010.
Ordenador responsável: FernandoJorge de Azevedo
Aditivos anteriores: 1º TA:04.01.2007. 2º TA: 05.04.2007. 3º 
TA. 02.08.2007. 4º TA. Data: 09.01.2008. 5º TA. 02.04.2008. 
6º TA.01.07.2008.
7º TA. 29.09.2008. 8º TA29.12.2008.

eXtRAto De teRMo ADItIVo
nº Do teRMo ADItIVo: 10º

Convênio nº 316/2006-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Igarapé Açú.
Objeto do Convênio: reforma da EEEFM. “Dr. ÂngeloCesarino e 
a urbanização da Escola Nova da Colônia do Prata.
Valor do convênio original: R$-250.000,00.
Objeto e justificativado aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura:20.03.2009.
Vigênciado Aditamento: 21.03.2009 até 20.03.2010.
Ordenadorresponsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1ºTA.: Data: 20.12.2006. 2º TA.: Data: 
07.02.2007.3º TA.: Data: 08.05.2007. 4ºTA. Data. 02.08.2007. 
5º TA. 04.01.2008. 6º TA. 02.04.2008. 7º TA. 01.07.2008.8º 
TA 29.09.2008 9º TA 29.12.2008

eXtRAto De teRMo ADItIVo
nº Do teRMo ADItIVo: 10º

Convênio nº 527/2005-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Bujaru.
Objeto do Convênio: Construção de 03 UnidadesEscolares de 
Ensino Médio com 04 salas de aula.
Valor do convênio original: R$-646.612,23
Objeto e justificativado aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 20.03.2009
Vigênciado Aditamento: 23.03.2009 até 22.03.2010.
Ordenador responsável:Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data:10.04.2006. 2º TA: Data: 
05.01.2007. 3º TA: Data: 05.04.2007. 4º TA. Data.03.08.2007. 
5º TA. 04.01.2008. 6º TA. 02.04.2008. 7º TA. 01.07.2008. 8º 
TA.29.09.2008.
9º TA. 31.12.2008.

eXtRAto De teRMo ADItIVo
Nºdo Termo Aditivo: 10º
Convênio nº 454/2005-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Santana do Araguaia.
Objeto do Convênio: Construção de cobertura dequadra de 
esportes na EEEM. Professora Jorceli Silva Sestari.
Valor do convênio original: R$-107.011,05
Objeto e justificativado aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 20.03.2009.
Vigênciado Aditamento: 22.03.2009 até 21.03.2010.
Ordenadorresponsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivosanteriores: 1º TA: Data: 10.04.2006. 2º TA: Data: 
08.01.2007. 3º TA:05.04.2007. 4º TA. Data. 06.08.2007. 5º 
TA. 07.01.2008. 6º TA. 02.04.2008. 7ºTA. 01.07.2008. 8º TA. 
29.09.2008. 9º TA. 31.12.2008

eXtRAto De teRMo ADItIVo
Nºdo Termo Aditivo: 9º
Convênio nº 328/2006-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Senador José Porfírio.
Objeto do Convênio: Reforma na EEEFM. Rosa ÁlvaresRebelo.
Valor do convênio original: R$-134.103,59
Objeto e justificativado aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 20.03.2009.
Vigênciado Aditamento: 22.03.2009 até 21.03.2010.
Ordenadorresponsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivosanteriores: 1º TA: 08.01.2007. 2º TA: 11.04.2007. 3º 
TA. 06.08.2007. 4º TA. 07.01.2008. 5º TA. 02.04.2008. 6ºTA. 
01.07.2008. 7º TA. 29.09.2008 8º TA. 31.12.2008.


